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DATI IDENTIFICATIVI
Sono riportati il codice fiscale, il cognome e il nome o la denominazione del sostituto
d'imposta o del CAF o del professionista abilitrto che ha prestato l'assistenza fiscale.
Per il CAF viene anche riportato il numero di iscrizione al relativo Albo.
Sono, inoltre, riportati il codice fiscale, il cognome e il nome del contribuente e,
in caso di dichiarazione congiunta, del coniuge dichiarante, ai quali è stata
prestata l'assistenza fiscale.
L'impegno da parte del soggetb che ha prestato l'assistenza fiscale (CAF o professionista
abilitato) ad informare il contribuente di eventualicomunicazioni deflAgenzia delle entate
relative alla presente dichiarazione, è attestato dalla barratura della relativa casella.
RIEPILOGO DEI REDDITI
Sono riportrti per ciascun tipo di reddito gli importi determinati sulla base di quanto
indicato nei corrispondenti quadri dal conúibuente, che conconono alla determinazione
del reddito complessivo ai fini IRPEF. lnoltre viene riportato l'ammontare del reddito
del fabbricati locati con applicazione della cedolare secca, che quindi non concorre
alla formazione del r€ddito complessivo. ln caso di dichiarazione congiunta sono riportati
anche gli importi dei redditi del coniuge dichiarante.
CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELLIIMPOSTA LORDA
Sono riporEti i dali per la determinazione del rcdditc imponitile e della relali\€ impos,ta dovuta.
L'importo del reddito imponibile è ottenuto soiiiaendo dal reddito gtioneri deducibili sulla
base di quanto indicato nella SEZ. ll delQuadro E del Mod.730.
L'imposb lorda è calcolata sulla base delle aliquote coÍispondenti agll scaglionidi reddito.
CALCOLO DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA
L'imposta netta è ottenuta sottraendo dall'imposta lorda:
. le detrazioni per carichi di famiglia (art. 12 del TUIR)i
. le detrazioni per redditi di lavoro dipendente e assimilati, di pensione e altri redditi

(art. 13 del TUIR);
. la detrazione per oneri debrminata sulla base di quanto indicatc nella SEZ.I, nella SEZ.Ill

e nelle SEZ. lV V e Vl del Quadro E del Mod. 730;
. la detazione per I personale dd comparb sicu€z4 dihsa e soccorso (rigo C14);. il credito d'imposta per il riacquisto della prima casa (rigo G1);. I credito d'imposh per i reinbgro ddle arficipazioni sui bndi pensbne (rigo G3);. il credito d'imposta per I'incremento dell'occupazione (rigo G7);. il credito d'imposta per le mediazioni (rigo G8).
CALCOLO DELL'IMPOSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA
Dall'importo dell'imposta netta vengono sottratti:
. i crediti d'imposta per gli immobili colpiti dal sisma verificatosi in Abruzzo

(righi G5 e Go);
. i crediti d'imposh per i redditi prodotti all'estero determinato sulla base di quanto indicab

nel quadro G, sezione lll;
. il credito d'imposta per i canoni non percepiti (rigo G2):
. le ritenute già effettuats dal soslitrb d'imposta alfatúr della corespomione della retibuzione

o della pensione e degli altri emolumenii;
. le ritenute relative ai rcdditi diversi da quelli di lavoro dipendenE o di pensione, dichiarate

nei Quadri D e F del Mod. 730;
. l'eccedenza risulEnte dalla precedente dichiarazione;
. gli acconti versati tramite il sostituto d'imposta owero direttamente dalcontribuente.

CALCOLO DELL'ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF

F DELL'ADD|ZTONALE COMUNALE ALL'|RPEF
E riportato:

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI
Sono riportati l'ammontare della cedolare secca dovuta, I'eccedenza risultante dalla
precedente dicàhrazione e I'importr degliacclnti della cedolare secca versati per il 2012.
CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA
Sono riporhti la.base imponibile su cui calcolare il conÍibuto di solidarieta,, l,importo
del contributo dovuto e l'importo del contributo risultante dalla certificazione.
LIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE DEL DICHIARANTE E DEL CONIUGE
È riportato il risuttato oontabile del catcolo delt'IRPEF e delle addizionali alltRpEF úe saranno,
ùattenute owero rimborsate dal sostituto d'imposta.
Nelcaso di compiladone delquadro lMU, fevenhtale credito rdaliìro a cjasofia impos{a è riptrtito
tra l'ammontrare che può essere utilizzato in compens€zione con il mod. F24 per il versamento
dell'lMU e I'ammontare che sarà rimborsato dal sostituto d,imposta.
Sono indicati gli imporli della prima e delfa s@nda o uni€ rata di acconto IRPEF che saErÌno
trattenuti, alle scadenze dowte, dal sostituto d'imposla.
È indicato I'eventuale acconto del 20 per cento sui redditi soggelti a tassazione sparatia della
SEZ. ll del quadro D.

È indicato I'acconto dell'addizionale comunale IRPEF 2013 óe sarà trattenuto, alla scadenza
dovuta, dal sostituto d'imposta.

E indicato I'amrnontare dell'imposta sostítutiva relativa ai compensipercepitiperl'incrèmento
dèlla produttività.
E ripodato lhmmontare della cedolare secca sulle locazioni che sara'lrattenuta o rimborsata
dal soslituto d'imposta. Sono indicati gli importi dèlla prima e della seconda o unica rata di
acconto della cedolare secca per il 2013 che saranno trattenuti, alle scadenze dowte, dal
sostituto d'imposta. E riportato lammontare del contributo di solidarieta'úe sara,trattenuto
dal sostituto d'imposta.
È nOfe inOicato I nurnero delle rate dchieste per i \rersan€nti dd sddo e d€gli everìtuali a@nti.
ALTRI DATI
Sono riportati i dali relalivi alfammontare residuo dei credili dimpcb ps il riacquisto della prirìa
casa, per I'incremento dell'occupazione, per gli immobili colpiti dal sisma in Abruzo. peîil
reintegro delle anticipazioni sui fondi pensione e per le mediazioni che il contribuente può
utilizzare in compensazione owero riportare nella successiva dichiarazione dei redditi.
È inOlcao farnnrontare comple€gvo defle spese sanibrb per lequa[siètuitodelhraleizaione
nella presente didriarazionei tale importo dowà essere riportato nella sueessh/a di:hiarazione
dei redditi mod.73O perfuiG ddla se@nda rata della detruione spettante.
g indicato il r€ddito d ritsrirnento (somma di reddito corîples-sivo e base imponibile ddla cedolare
secca) per la deteminazione delle det"aifii cormisurate d reddto (es. d€fazioni per aidri di
fùnigtaehì/oro) edi dùi ben€fd cdlegati at possessod Equislti reddihja!, quati ad esernÉtu IISEE.
Sono presenli i dati relativi al sedito per imposte pagate all'estero @n distinta indicazione
dello Sìtato e dell'anno di produzione del reddito estem; tali informazioni dovranno 6sere
utilizzate nelle successive dichiarazioni dei redditi qualora il contribuente intenda fruire
dèl credito d'imposta per redditi prodotti all'estero.
Sono indicati i redditi fondiari relativi a teneni non aftttati e fabbdcati non locati, nonche,
il reddito dell'abilaziohè principale e delle relative pertinenze, non imponibili in quanto
I'lrpef e le relative addizionali sono soslituite dall'lmu. Tali informazioni possono assumere
rilievo nell'ambiio di prestazioni previdenziali e assistenziali.

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE
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